Совет депутатов
города Оби Новосибирской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
двадцать четвертая сессия

от 27 марта 2024 года        	                                                                   № 329

О структуре администрации города Оби Новосибирской области

Руководствуясь статьёй 20 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

	1. Утвердить структуру администрации города Оби Новосибирской области согласно приложению.
	2. Признать утратившими силу:
	2.1. решение сороковой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва от 28.10.2020 года № 451 «О структуре администрации города Оби Новосибирской области и внесении изменений в решение сорок восьмой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области третьего созыва от 20.05.2015 года № 496 «О структуре администрации города Оби Новосибирской области»;
	2.2. решение двенадцатой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области пятого созыва от 23.11.2022 года № 134 «О внесении изменение в решение сороковой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва от 28.10.2020 года № 451 «О структуре администрации города Оби Новосибирской области и внесении изменений в решение сорок восьмой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области третьего созыва от 20.05.2015 года № 496 «О структуре администрации города Оби Новосибирской области».
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.
	5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, соблюдению законности и правопорядка Совета депутатов города Оби Новосибирской области (О.О. Григоренко).

Председатель Совета депутатов                                               М.Л. Гольдштейн

Приложение
к решению 24-й сессии Совета депутатов
города Оби Новосибирской области пятого созыва
[bookmark: _GoBack]от 27.03.2024г. № 329

Структура администрации города Оби Новосибирской области

Во главе структуры администрации города Оби стоит Глава города (глава администрации).
В структуру администрации входят:
· Первый заместитель главы администрации, начальник управления;
· Заместитель главы администрации, начальник управления;
· Заместитель главы администрации, начальник управления;
· Заместитель главы администрации, начальник управления;
· Заместитель главы администрации, начальник управления;
· Управляющий делами;
· Контрольно-правовое управление;
· Управление градостроительства;
· Управление ЖКХ и благоустройства;
· Управление закупок и планирования;
· Управление образования и культуры;
· Управление молодежной политики, физической культуры и спорта;
· Управление муниципального и природоохранного контроля;
· Управление по вопросам общественности, общественная приемная Главы города;
· Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;
· Управление по жилищным вопросам;
· Управление по противодействию коррупции, кадровой и мобилизационной работы;
· Управление финансов и налоговой политики;
· Управление экономического развития, промышленности и торговли;
· Отдел архивной службы и организационно-распорядительных документов;
· Отдел документационного обеспечения и контроля;
· Отдел по опеке, попечительству и защите прав несовершеннолетних;
· Отдел труда и социального обслуживания;
· Отдел хозяйственно - транспортного и цифрового обеспечения;
· Военно-учетный стол;
· Главный специалист, аудитор;
· Главный специалист, секретарь административной комиссии.

Схема управления администрации города Оби Новосибирской области в схематичном виде

Глава города Оби
(глава администрации)

1-й заместитель главы администрации, начальник управления

Заместитель главы администрации, начальник управления

Заместитель главы администрации, начальник управления

Заместитель главы администрации, начальник управления

Заместитель главы администрации, начальник управления

Управление
градостроительства

Управление финансов и налоговой политики

Управление экономического развития, промыш-ленности и торговли

Управление закупок и планирования

Управление
ЖКХ и благоустройства

Управление муниципального и природоохранного контроля

главный специалист, секретарь административной комиссии

Управление образования и культуры

Отдел труда и социального обслуживания

Отдел по опеке, попечительству и защите прав несовершеннолетних

Управление по вопросам общественности, общественная приемная Главы города

Управление моло-дежной политики, физической культуры и спорта

Военно-учетный стол

Управление по жилищным вопросам

Отдел документационного обеспечения и контроля

Отдел архивной службы и ОРД

Управление по противодействию коррупции, кадровой и мобилизационной работы

Контрольно-правовое управление

Отдел хозяйственно - транспортного и цифрового обеспечения

Управление по делам
ГО и ЧС

Управляющий делами

главый специалист, аудитор